1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年８月５日

報道機関各位

「全国中学校体育大会」出場者の市長表敬訪問について

この度、長野県中学校総合体育大会において優秀な成績を収め、全国中学校体育大

会へ出場する生徒及び関係者が、下記のとおり市長に表敬訪問を行います。報道をよ

ろしくお願いいたします。

日   時：令和７年８月１２日（火曜日）午後３時から（30分程度）

場   所：上田市役所本庁舎４階 第一応接室

      （生徒数により場所が変更になる場合があります。）

全国大会出場者競技・氏名

【陸上】

〇女子共通４×１００ｍリレー：大瀧 らら（おおたき らら）さん（軽井沢 A&AC 3年）

【柔道】

○男子個人戦 66㎏級：丸山 優吏（まるやま ゆうり）さん（開示塾 3 年）

【男子バレーボール】

〇吉澤 一翔（よしざわ かずと）さん（NEX WAY SC BOARS 3年）

その他、今後行われる北信越大会の結果により競技種目・生徒数が変更する場合があります。

上田市教育委員会 学校教育課

 課長：渡辺

 係長：川俣 担当：松崎

 電話：0268-23-5101（直通）

 FAX：0268-23-3745（直通）

 E-mail：gakukyo@city.ueda.nagano.jp

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。